江市山东乡政府副乡长；1986年至 1992年，任椒江市农业技术推广中心助理农

艺师；1992年至 2002年，任浙江省台州市精细化工有限公司总经理；2002年至

2005年，任联盛工业副总经理；2005年至 2014年，任瑞盛制药执行董事兼总经

理；2008年至 2017年，任日出实业集团有限公司董事；2017年 11月至 2020年

6月，任发行人董事；2014年至今，任台州市椒江区农业技术推广中心助理农艺

师。

（三）本次发行后公司与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系图

浙江联盛化学股份有限公司 上市公告书

18

四、公司本次公开发行前已经制定或实施的股权激励计划及员工持股计划

（一）已经制定或正在实施的员工持股计划或股权激励计划及相关安排

截至本上市公告书公告日，公司无已经制定或实施的股权激励计划及员工持

股计划。

（二）员工持股平台的相关情况

截至本上市公告书公告日，公司员工持股平台为台州高投，牟建宇为执行事

务合伙人，持有台州高投 22.00%份额。台州高投基本情况如下：

企业名称 台州市高盛投资合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码 91331002MA28G3YA1T

住所 浙江省台州市椒江区葭沚街道三山村

法定代表人 牟建宇

注册资本 650万元

实收资本 650万元

成立日期 2015-12-08

经营范围 国家法律、法规和政策允许的投资业务。

主营业务与发行人主营

业务的关系
与发行人主营业务不相关。

截至本上市公告书公告日，台州高投的合伙人及出资比例情况如下：

浙江联盛化学股份有限公司 上市公告书

19

序

号
合伙人姓名

认缴出资额

（万元）

出资比例

（%）
合伙人类型 在发行人处任职情况

1 牟建宇 143.00 22.00 普通合伙人 董事长

2 俞 快 65.00 10.00 有限合伙人 总经理、董事

3 李建明 65.00 10.00 有限合伙人 副总经理、董事

4 郑锡荣 65.00 10.00 有限合伙人 副总经理、董事

5 李 生 65.00 10.00 有限合伙人 副总经理、董事

6 张桂凤 39.00 6.00 有限合伙人 储运部副经理、监事

7 王树敏 39.00 6.00 有限合伙人 生产部副经理

8 黄卫国 39.00 6.00 有限合伙人
研发中心副经理、监事会

主席

9 徐雪丹 39.00 6.00 有限合伙人 采购部主任

10 戴素君 39.00 6.00 有限合伙人 财务负责人

11 周正英 26.00 4.00 有限合伙人 董事会秘书

12 郑贝贝 13.00 2.00 有限合伙人
北焦化工筹建负责人（发行

人原董事会秘书）

13 张从勇 13.00 2.00 有限合伙人 品管部经理

合 计 650.00 100.00 - -

根据台州高投出具的承诺，台州高投持有的联盛化学的股份自联盛化学股票

上市之日起锁定 36个月。台州高投持有股份的限售安排见“第八节 重要承诺事

项”之“一、股份锁定的承诺”之“（三）发行人 5%以上股东台州高投承诺”

及“二、持股 5%以上股东持股意向及减持意向承诺”。

五、公司本次发行前后的股本结构变动情况

公司本次发行前后的股本结构变动情况如下：

股东名称
本次发行前 本次发行后

限售期限
数量（股） 占比 数量（股） 占比

一、限售流通股

联盛化学集团有限公

司
57,000,000 70.37% 57,000,000 52.78%

自上市之

日起锁定

36个月

牟建宇 10,000,000 12.35% 10,000,000 9.26%
自上市之

日起锁定

36个月

俞快 9,000,000 11.11% 9,000,000 8.33% 自上市之

日起锁定

浙江联盛化学股份有限公司 上市公告书

20

股东名称
本次发行前 本次发行后

限售期限
数量（股） 占比 数量（股） 占比

36个月

台州市高盛投资合伙

企业（有限合伙）
5,000,000 6.17% 5,000,000 4.63%

自上市之

日起锁定

36个月

网下发行股份（限售） - - 1,392,748 1.29%
自上市之

日起锁定

6个月

小计 81,000,000 100.00% 82,392,748 76.29% -

二、无限售流通股

网上发行股份 - - 13,095,000 12.13% -
网下发行股份（无限

售）
- - 12,512,252 11.59% -

小计 - - 25,607,252 23.71% -

合计 81,000,000 100.00% 108,000,000 100.00% -

注 1：公司本次发行不存在表决权差异安排。

注 2：公司本次发行不存在股东公开发售股份的情况。

注 3：上述总数与各分项之和尾数不符的情况，系四舍五入所致。

六、公司本次发行后上市前前十名股东持有本公司股份情况

公司本次发行结束后上市前的股东总数为 31,156户，其中前十名股东持股

情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售期限

1 联盛化学集团有限公司 57,000,000 52.78% 自上市之日起锁定 36个月

2 牟建宇 10,000,000 9.26% 自上市之日起锁定 36个月

3 俞快 9,000,000 8.33% 自上市之日起锁定 36个月

4 台州市高盛投资合伙企业

（有限合伙）
5,000,000 4.63% 自上市之日起锁定 36个月

5 国金证券股份有限公司 125,269 0.12% —

6
中国石油天然气集团公司

企业年金计划－中国工商

银行股份有限公司

41,580 0.04%
网下投资者获配数量的

10%（向上取整计算）自上

市之日起锁定 6 个月

7
中国工商银行股份有限公

司企业年金计划－中国建

设银行股份有限公司

33,264 0.03%
网下投资者获配数量的

10%（向上取整计算）自上

市之日起锁定 6 个月

8
中国建设银行股份有限公

司企业年金计划－中国工

商银行股份有限公司